
1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

Αρ. πρωτ.: 8726/24-11-2008

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η  Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η ΣΠ Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η  Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ

O Δήμος  Ελευθερίου  Βενιζέλου  διακηρύσσει  την  με  ανοικτή  δημοπρασία  επιλογή 

αναδόχου  για  την  κατασκευή  του  έργου:  «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ  ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ  ΟΔΩΝ  – 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΕΛ.  ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», 

προϋπολογισμού   67.830,00Ευρώ  (με  αναθεώρηση  και  Φ.Π.Α.),  που θα διεξαχθεί 

σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  των  ν.  1418/1984  και  3263/2004  (σχετική  η  με  αριθμό 

253/2008 μελέτη της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Χανίων). 

Το  έργο  συντίθεται  από  τις  ακόλουθες  κατηγορίες  εργασιών:  α)  κατηγορία  οδοποιίας  με 

προϋπολογισμό 56.000,00€ (δαπάνη εργασιών, ΓΕ & Ο.Ε, απρόβλεπτα).

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν το έντυπο οικονομικής προσφοράς, και τα τεύχη 

δημοπράτησης από την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Χανίων, οδός Ανδρέα Παπανδρέου 100, 1ος όροφος , τηλ. 

2821054090, μέχρι και την Πέμπτη 8-01-2009.  Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά 

το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΠΕΧΩΔΕ υπόδειγμα τύπου Γ.

Ως  ημερομηνία  λήξης  της  προθεσμίας  παραλαβής  των  προσφορών  στο  διαγωνισμό, 

ορίζεται η 13-01-2009 ημέρα Τρίτη, και ώρα 10:00 π.μ. Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στο 

Δημαρχείο  του  Ελευθερίου  Βενιζέλου  (Μουρνιές  -  οδός  Ελ.  Βενιζέλου,  1ος όροφος, 

2821343800, 2821343812). Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα υποβληθεί 

με  το  σύστημα  προσφοράς  επί  μέρους  ποσοστών  έκπτωσης  κατά  ομάδες  τιμών  σε 

συμπληρωμένο τιμολόγιο ομαδοποιημένων τιμών της υπηρεσίας,  με έλεγχο ομαλότητας 

των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης (άρθρο 7 του Π.Δ. 609/1985). 

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί α) ημεδαποί διαγωνιζόμενοι μεμονωμένοι ή σε κοινοπραξία, 

εγγεγραμμένοι στο ΜΕΕΠ, που καλύπτουν τις κατηγορίες και τάξεις του έργου, ήτοι τάξεις Α1, 

Α2 και 1η στην κατηγορία οδοποιίας,  (σε περίπτωση μεμονωμένης επιχείρησης τα κατώτατα 

όρια ισχύουν για την κύρια κατηγορία βάσει του Ν 3621/2007, άρθρο 4, παρ. 3), β) αλλοδαποί 

διαγωνιζόμενοι  που  αποδεικνύουν ότι  κατά  την  τελευταία  πενταετία,  έχουν  εκτελέσει  έργα 

1
 



2
παρόμοια (ποιοτικά και ποσοτικά) με το δημοπρατούμενο. Επίσης μπορούν να λάβουν μέρος 

και  Επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  τη  δυνατότητα  να 

λάβουν μέρος σε διαγωνισμούς αντίστοιχης κατηγορίας έργων μέχρι ποσού προϋπολογισμού 

56.000,00 € σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 κεφ. Β της Δ15/1056/06 (ΦΕΚ 102/Β/31-

1-2006) απόφασης του Υπ. ΠΕΧΩΔΕ.

Για  την  έγκυρη  συμμετοχή  στον  διαγωνισμό  κατατίθενται  από  τους  διαγωνιζόμενους 

εγγυητικές επιστολές συμμετοχής, ύψους  χιλίων εκατόν είκοσι ευρώ  (1120,00 €), και ισχύ 

τουλάχιστον  210  ημερών,  μετά  την  ημέρα  διεξαγωγής  του  διαγωνισμού,  και  θα 

απευθύνονται στο Δήμο Ελευθερίου Βενιζέλου.  Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 6 

μήνες.

Το έργο χρηματοδοτείται από  ΣΑΤΑ 2008 του Δήμου. Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί.

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί  από τη Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου 

Ελευθερίου Βενιζέλου.

Μουρνιές  Νοέμβριος 2008

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

ΚΕΜΕΣΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

2
 


	ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

